
Решение по делу № 20-кз/2017

Исх. 04-04/2112 от 10.02.2017

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд в составе:

Заместителя председателя  Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>;

в присутствии представителей заказчика – ГКУ "Центр занятости населения города
Казани" в лице <...> (доверенность № <...> от 01.02.2017 г.), <...> (доверенность № <...>
от 01.02.2017 г.), <...> (доверенность № <...> от 01.02.2017 г.) и в присутствии
представителя заявителя в лице <...> (решение № <...> единственного участника от
27.10.2015 г.), рассмотрев жалобу АНО ДПО Региональный центр РОССО (№ <...> от
27.01.2017 г.), на действия  государственного заказчика – ГКУ "Центр занятости
населения города Казани" при проведении открытого конкурса №
0311200018616000084 на предмет «Оказание государственной услуги по
профессиональному обучению и дополнительному профессиональному
образованию безработных граждан, направленных Государственными казенными
учреждениями центрами занятости районов г. Казани и филиалом
Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения г. Казани» по
Советскому району»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении открытого конкурса №0311200018616000084 было
размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru 30.12.2016.

Заказчик – ГКУ "Центр занятости населения города Казани".

Начальная (максимальная) цена контракта — 9 096 500.00 руб.

Начальная (максимальная) цена контракта по лоту № 2 «Оказание
государственной услуги по профессиональному обучению и дополнительному
профессиональному образованию безработных граждан, направленных
Государственными казенными учреждениями центрами занятости районов г.
Казани и филиалом Государственного казенного учреждения «Центр занятости
населения г. Казани» по Советскому району по профессии Частный охранник в
объёме – 71 чел.» - 276 900.00 руб.

Суть жалобы, в действиях заказчика при проведении открытого конкурса
содержатся нарушения норм действующего законодательства.

Представители заказчика с доводами, изложенными в жалобе заявителя, не
согласились, представили устные и письменные пояснения.

Заслушав представителей заказчика и заявителя, изучив материалы, Комиссия
сочла доводы, изложенные в жалобе, частично обоснованными ввиду следующего.



1. Относительно довода заявителя о неправомерном действии комиссии
заказчика по выбору исполнителя настоящей закупки.

Заявитель указывает на то, что победитель представил лицензию на
осуществление образовательной деятельности на другую организацию.

 

<…>

 

Учитывая вышеизложенные нормы Закона и предмет закупки документация об
открытом конкурсе должна была содержать информацию о требованиях закона
РФ от 11.03.1992 N 2487-1 "О частной детективной и охранной деятельности в
Российской Федерации".

Таким образом, заказчик нарушил требование пункта 2 части 1 статьи 33 Закона о
контрактной системе.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99,
частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу АНО ДПО Региональный центр РОССО на действия 
государственного заказчика – ГКУ "Центр занятости населения города Казани" при
проведении открытого конкурса № 0311200018616000084 на предмет «Оказание
государственной услуги по профессиональному обучению и дополнительному
профессиональному образованию безработных граждан, направленных
Государственными казенными учреждениями центрами занятости районов г.
Казани и филиалом Государственного казенного учреждения «Центр занятости
населения г. Казани» по Советскому району», частично обоснованной.

2. Признать в действиях заказчика - ГКУ "Центр занятости населения города
Казани" нарушения требования части 3.1 статьи 53, пункта 2 части 1 статьи 33
Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд». 

3. Выдать заказчику – ГКУ "Центр занятости населения города Казани",
предписание об устранении нарушений требований действующего
законодательства Российской Федерации о контрактной системе.

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех



месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя  Комиссии: <…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>.


